Boletim de Servico

Ano XLVI - N° 269 - Fevereiro / 2011

CAMPUS DE CRATEUS

Editado pelo Gabinete do Reitor

Av. Treze de Maio, 2081, Benfica
CEP: 60040-531 — Fortaleza — CE
Fone: (85) 3307.3676 / Fax: (85) 3307.3711

L
ﬂ INSTITUTO FEDERAL DE

© 0/ EDUCAGAO,CIENCIA ETECNOLOGIA
B8 CEaRA

www.ifce.edu.br







INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lein®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SUMARIO
APRESENTAGCAQ ---mmmmm e 002
ADMINISTRAGAQ - 003
ATOS DA DIRECAO-GERAL  —-mmmmemmmee e 004
DIARIAS = 005

IFCE/Crateus | Boletim de Servico n® 269/FEVEREIRO/2011| Pagina 1



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lein®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTACAO

O Boletim de Servico, previsto na Lei n°® 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao publico conhecimento dos atos editados
no ambito do Instituto Federal do Ceara (IFCE), atendendo ao principio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituicao Federal.

Seu conteudo esta organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituic&o:

- Atos da Direcdo Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resolugdes do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resolucdes do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Geréncia de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administracao de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestao de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diarias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicacdo eletrénica, no sitio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformagdo em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informagdes dos diversos campi.

A partir do exercicio de 2011, o peridédico passou a ter, além da
Reitoria, edicbes separadas por campus.

IFCE/Crateus | Boletim de Servico n°® 269/FEVEREIRO/2011| Pagina 2



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lein®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRACAO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCACAO
Fernando Haddad

SECRETARIO DE EDUCACAQO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
Eliezer Moreira Pacheco

REITOR
Claudio Ricardo Gomes de Lima

DIRETOR-GERAL
Francisco Charles Teixeira de Vasconcelos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
Marcos Antonio de Lemos Paulo

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAC}AO
José Ribamar Bezerra

IFCE/Crateus | Boletim de Servi¢co n°® 269/FEVEREIRO/2011| Pagina 3



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ATOS DA DIRECAO GERAL

Nao houve.

IFCE/Crateus | Boletim de Servico n° 269/FEVEREIRO/2011| Pagina 4



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

Proposto

STANLEY PRIMO
FERREIRA

MARCILIA MARIA
SOARES BARBOSA
MACEDO

PAULA CRISTINA
SOARES BESERRA

FRANCISCO CHARLES
TEIXEIRA DE
VASCONCELOS

Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

NOME DO ORGAO: CAMPUS CRATEUS
UNIDADE: Todas
SOLICITACAO DE VIAGEM COMPLETA
PERIODO DE 01/02/2011 A 28/02/2011

* Valor da cotacdo do dolar nao informado
NGmero | Tipo de Trecho Periodo
Solicitagdo Viagem Origem UF Destino UF  Inicio Término
000459/11 Nacional Crateus CE Fortaleza CE 06/02/2011 08/02/2011
Fortaleza CE Crateds CE 08/02/2011 08/02/2011

Total

Servico

000461/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza CE|08/02/2011 10/02/2011

-A )
Servico Fortaleza CE Crateus CE 10/02/201110/02/2011
Total

000462/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza CE|08/02/2011 10/02/2011

Servico Fortaleza CE Cratels |(CE|10/02/2011 10/02/2011

Total

000501/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza CE|08/02/2011 10/02/2011
Servico Fortaleza|CE Cratets CE |10/02/201110/02/2011

Total

Valor
das
Diarias
531,00
0,00

503,36

531,00
0,00
489,55

531,00
0,00
489,55

634,50
0,00
588,55

IFCE/Crateus | Boletim de Servi¢co n°® 269/FEVEREIRO/2011| Pagina 5

Valor das
Passagens
e Taxas

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Valor
Total

531,00
0,00
503,36

531,00
0,00
489,55

531,00
0,00
489,55

634,50
0,00
588,55



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

FRANCISCO HILARIO DA |000469/11 Nacional |Fortaleza|CE Cratels CE 08/02/201108/02/2011

SILVA NETO

CLAYTON TAPETY DO
CARMO

JULIANA MACEDO
BARCELAR CANECA

MARCOS ANTONIO DE
LEMOS PAULO

ADRILEIDE ALMEIDA
PEIXOTO

FRANCISCO CHARLES
TEIXEIRA DE
VASCONCELQOS

Se-rvigo Crateus CE Fortaleza CE 08/02/2011 08/02/2011

Total

000463/11 Nacional Fortaleza CE Crateus CE 16/02/2011 16/02/2011
Se-rvigo Crateus CE Fortaleza CE 16/02/2011 16/02/2011

Total

000464/11 Nacional Fortaleza CE Crateus CE 16/02/201116/02/2011
Se'rvigo Cratelis |CE Fortaleza CE 16/02/2011 16/02/2011

Total

000465/11 Nacional Crateus CE Fortaleza CE 22/02/2011 25/02/2011
Fortaleza CE Cratels CE 25/02/2011 25/02/2011

Total

-A
Servigo

000466/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza CE |22/02/2011 25/02/2011
Fortaleza CE Cratels |CE|25/02/2011 25/02/2011
Total

-A
Servigo

000550/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza CE|22/02/2011 23/02/2011

Se-rvigo Fortaleza CE Crateus CE 23/02/201123/02/2011

Total

105,75
0,00
91,93

88,50
0,00
73,10

88,50
0,00
74,68

888,30
0,00
833,03

743,40
0,00
688,13

380,70
0,00
350,06

IFCE/Crateus | Boletim de Servi¢co n°® 269/FEVEREIRO/2011| Pagina 6

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

105,75
0,00
91,93

88,50
0,00
73,10

88,50
0,00
74,68

888,30
0,00
833,03

743,40
0,00
688,13

380,70
0,00
350,06



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

MARCILIA MARIA 000467/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza CE|27/02/2011 28/02/2011
SOARES BARBOSA

- A ;
MACEDO Servico Fortaleza|CE Cratels CE |28/02/2011 28/02/2011

Total

STANLEY PRIMO 000702/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza CE|28/02/2011 28/02/2011

FERREIRA . | i Py Py
Servico Fortaleza CE Crateus CE 28/02/2011 28/02/2011
Total
JOSE ADRIANO 000805/11 |Nacional| Crateus |CE Fortaleza|CE |28/02/2011 02/03/2011

CARVALHO DE PINHO - )
Servi Fortaleza CE Cratels |CE|02/03/2011 02/03/2011

co

Total

318,60
0,00
304,78

106,20
0,00
92,38
531,00

0,00
489,55

Total Geral 5.068,65

IFCE/Crateus | Boletim de Servico n® 269/FEVEREIRO/2011| Pagina 7

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

318,60
0,00
304,78

106,20
0,00
92,38
531,00

0,00
489,55

0,005.068,65



