



Ano XLVI - Nº 269 - Fevereiro / 2011

CAMPUS DE CRATEÚS

Editado pelo Gabinete do Reitor

Av. Treze de Maio, 2081, Benfica CEP: 60040-531 – Fortaleza – CE Fone: (85) 3307.3676 / Fax: (85) 3307.3711



Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SUMÁRIO

APRESENTAÇÃO	002
ADMINISTRAÇÃO	003
ATOS DA DIREÇÃO-GERAL	004
DIÁRIAS	005

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);
- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho Superior (a partir de abr/2009);
- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de Pessoas;
 - Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
 - Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.
- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo informações dos diversos *campi*.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, edições separadas por *campus*.

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Fernando Haddad

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Eliezer Moreira Pacheco

REITOR

Cláudio Ricardo Gomes de Lima

DIRETOR-GERAL

Francisco Charles Teixeira de Vasconcelos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO

Marcos Antonio de Lemos Paulo

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

José Ribamar Bezerra

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ATOS DA DIREÇÃO GERAL

Não houve.

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

NOME DO ÓRGÃO: CAMPUS CRATEÚS
UNIDADE: Todas

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM COMPLETAPERÍODO DE 01/02/2011 A 28/02/2011

* Valor da cotação do dólar não informado

	Número	Tino de	Tipo de Trecho			Período		Valor	Valor das	Valor	
Proposto	Solicitação	-	Origem	UF	Destino	UF	Início	Término	das Diárias	Passagens e Taxas	Total
STANLEY PRIMO	000459/11		Crateús	CE	Fortaleza	CE	06/02/2011	08/02/2011	531,00	0,00	531,00
FERREIRA		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	08/02/2011	08/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	503,36	0,00	503,36
144 D O U 14 144 D 14	00040444		0 / /	0=	.	0=	00/00/0044	10/00/0011	504.00	0.00	504.00
MARCILIA MARIA	000461/11						08/02/2011		531,00	0,00	531,00
SOARES BARBOSA MACEDO		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	10/02/2011	10/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	489,55	0,00	489,55
	1										
PAULA CRISTINA	000462/11		Crateús	CE	Fortaleza	CE	08/02/2011	10/02/2011	531,00	0,00	531,00
SOARES BESERRA		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	10/02/2011	10/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	489,55	0,00	489,55
FRANCISCO CHARLES	000501/11	Nacional	Crateús	CE	Fortaleza	CE	08/02/2011	10/02/2011	634,50	0,00	634,50
TEIXEIRA DE VASCONCELOS		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	10/02/2011	10/02/2011	0,00	0,00	0,00
Tota									588,55	0,00	588,55

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

FRANCISCO HILARIO DA	000469/11		Fortaleza	CE	Crateús	CE	08/02/2011	08/02/2011	105,75	0,00	105,75
SILVA NETO		- A Serviço	Crateús	CE	Fortaleza	CE	08/02/2011	08/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	91,93	0,00	91,93
CLAYTON TAPETY DO	000463/11		Fortaleza	CE	Crateús	CE	16/02/2011	16/02/2011	88,50	0,00	88,50
CARMO		- A Serviço	Crateús	CE	Fortaleza	CE	16/02/2011	16/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	73,10	0,00	73,10
JULIANA MACEDO	000464/11		Fortaleza	CE	Crateús	CE	16/02/2011	16/02/2011	88,50	0,00	88,50
BARCELAR CANECA		- A Serviço	Crateús	CE	Fortaleza	CE	16/02/2011	16/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	74,68	0,00	74,68
MARCOS ANTONIO DE	000465/11	Nacional	Crateús	CE	Fortaleza	CE	22/02/2011	25/02/2011	888,30	0,00	888,30
LEMOS PAULO		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	25/02/2011	25/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	833,03	0,00	833,03
ADRILEIDE ALMEIDA	000466/11		Crateús	CE	Fortaleza	CE	22/02/2011	25/02/2011	743,40	0,00	743,40
PEIXOTO		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	25/02/2011	25/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	688,13	0,00	688,13
FRANCISCO CHARLES	000550/11	Nacional	Crateús	CE	Fortaleza	CE	22/02/2011	23/02/2011	380,70	0,00	380,70
TEIXEIRA DE VASCONCELOS		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	23/02/2011	23/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	350,06	0,00	350,06

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

MARCILIA MARIA	000467/11	Nacional	Crateús	CE	Fortaleza	CE	27/02/2011	28/02/2011	318,60	0,00	318,60
SOARES BARBOSA MACEDO		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	28/02/2011	28/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	304,78	0,00	304,78
STANLEY PRIMO	000702/11	Nacional	Crateús	CE	Fortaleza	CE	28/02/2011	28/02/2011	106,20	0,00	106,20
FERREIRA		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	28/02/2011	28/02/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	92,38	0,00	92,38
JOSE ADRIANO	000805/11	Nacional	Crateús	CE	Fortaleza	CE	28/02/2011	02/03/2011	531,00	0,00	531,00
CARVALHO DE PINHO		- A Serviço	Fortaleza	CE	Crateús	CE	02/03/2011	02/03/2011	0,00	0,00	0,00
								Total	489,55	0,00	489,55
	Total Geral 5.068,65 0,00 5.068,65										